Алтайский край
Администрация города Алейска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

z-/. /Z? г. Алейск

О внесении изменений и дополнений в
административный регламент «Предостав­
ление информации о результатах единых
экзаменов, тестирования и иных вступи­
тельных испытании, а также о зачислении
в образовательное учреждение», утвер­
жденного постановлением администра­
ции города Алейска Алтайского края
№ 799 от 10.08.2022

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210- ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг, и на осно­
вании Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразова­
тельной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для
освоения образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, утвер­
жденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта
2025 г. N 170"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в административный регла­
мент «Предоставление информации о результатах единых экзаменов, тестирования
и иных вступительных испытании, а также о зачислении в образовательное учрежде­
ние», утвержденного постановлением администрации города Алейска Алтайского
края № 799 от 10.08.2022г.,

пункт 3 дополнить следующим содержанием:
3.1.4. Тестирующая организация в течение 3 рабочих дней после дня прохо­

ждения ребенком, являющимся иностранным гражданином или лицом без граждан­
ства, или поступающим, являющимся иностранным гражданином или лицом без
гражданства, тестирования уведомляет о результатах его проведения общеобразо­

вательную организацию, выдавшую направление, в электронной форме посред­
ством ЕПГУ или с использованием региональных порталов государственных и му­
ниципальных услуг и (или) функционала (сервисов) региональных государствен­
ных информационных систем субъектов Российской Федерации (при наличии тех­
нической возможности).

3.1.5. Информация о результатах тестирования и рассмотрения заявления о
приеме на обучение ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом
без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или
лицом без гражданства, общеобразовательной организацией направляется по адресу
электронной почты или почтовому адресу, указанному в заявлении о приеме на
обучение, и в личный кабинет ЕПГУ (при наличии).";

Приложение № 1 к административному регламенту предоставления му­
ниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных
экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о за-
числениив образовательное учреждение» изложить в новой редакции:

1. Комитет по образованию и делам молодежи администрации города
Алейска

Адрес E-mail,
сайт

Телефон Г рафик рабо­
ты

Занимаемая
должность

Ф.И.О.

658130,
г.Алейск,
ул.
Сердюка,
99

komitetp@bk
.ru

66-2-00 Понедельник,
среда, чет­
верг
с 8.00 до
17.00,
обед с 13.00
до 14.00;
Вторник с
8.00 до 17.30,
пятница -
с 8.00 до
16.30, обед с
13.00 до
14.00;
суббота,
воскресенье
выходной

Председатель
Комитета по
образованию и
делам молоде­
жи админи­
страции г.
Алейска

Соловьева
Марина Ва­
сильевна

21-0-22 Главный
специалист,
инспектор по
школам

Свиридова
Татьяна
Валентиновна

2. Список муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
города Алейска Алтайского края, предоставляющих муниципальную услугу

п\
№

Наименование учреждения

Адрес образова­
тельного учре­

ждения

Ф.И.О руководителя
учреждения, телефо­
ны, электронный ад­

рес, сайт, график рабо­
ты

1 муниципальное бюджетное
общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразователь­
ная
школа № 2 города Алейска
Алтайского края Алтайский край,

г. Алейск,
ул. Партизанская,
92

Горбунова Оксана Вла­
димировна
66-2-48
school2aleysk@vandex.ru
Web - сайт:
https://shkola2alejsk-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/
с понедельника по
пятницу с 08.30 до
17.00, обед с 13.00 до
14.00

2 муниципальное бюджетное
общеобразовательное учрежде­
ние основная общеобразова­
тельная
школа № 3 города Алейска
Алтайского края Алтайский край,

г. Алейск,
ул. Школьная, 23

Гебгардт Оксана Генри­
ховна
25-5-13
aleysk schol3@mail.ru
Web - сайт:
https://shkola3alejsk-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/
с понедельника по
пятницу с 08.30 до
17.00, обед с 13.00 до
14.00

3 муниципальное бюджетное
общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразователь­
ная
школа № 4 города Алейска
Алтайского края

Алтайский край,
г. Алейск,
ул.Гвардейская, 10

Носивец Юлия Алек­
сандровна
26-0-05
schoolnum4@vandex.ru
Web - сайт:
https://shkola4alejsk-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/
с понедельника по

mailto:school2aleysk@vandex.ru
https://shkola2alejsk-r22.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:aleysk_schol3@mail.ru
https://shkola3alejsk-r22.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:schoolnum4@vandex.ru
https://shkola4alejsk-r22.gosweb.gosuslugi.ru/

17.00, обед с 13.00 до
14.00

4 муниципальное бюджетное
общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразователь­
ная
школа № 5 города Алейска
Алтайского края

Алтайский край,
г. Алейск,
ул. Давыдова, 185

Перфильева Марина
Анатольевна
25-2-20
alevskschool5@mail.ru
Web - сайт:
https://shkola5alejsk-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/
с понедельника по
пятницу с 08.30 до
17.00, обед с 13.00 до
14.00

5 муниципальное бюджетное
общеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразователь­
ная
школа № 7 города Алейска
Алтайского края

Алтайский край,
г. Алейск,
ул. Первомайская,
2

Залогина Надежда Пет­
ровна
22-5-43
alschool7@mail.ru
Web - сайт:
https://shkola7alejsk-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/
с понедельника по
пятницу с 08.30 до
17.00, обед с 13.00 до
14.00

6 муниципальное бюджетное
общеобразовательное учрежде­
ние основная общеобразова­
тельная
школа № 9 города Алейска
Алтайского края Алтайский край,

г. Алейск,
ул. Западная, 8

Нечаенко Виктория
Юрьевна
27-3-56
mbouoosh9g.alei@yande
x.ru
Web - сайт:
https://shkola9alejsk-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/
с понедельника по
пятницу с 08.30 до
17.00, обед с 13.00 до
14.00

7 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение — лицей
города Алейска

Алтайский край,
г. Алейск,
ул. им. В. Олешко,
68

Лагуткина Лариса Ни­
колаевна
24-6-74
allic2006@yandex.ru
Web - сайт:

mailto:alevskschool5@mail.ru
https://shkola5alejsk-r22.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:alschool7@mail.ru
https://shkola7alejsk-r22.gosweb.gosuslugi.ru/
x.ru
https://shkola9alejsk-r22.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:allic2006@yandex.ru

Алтайского края https://liczejliczejalejsk-
r22.gosweb.gosuslugi.ru/
с понедельника по
пятницу с 08.30 до
17.00, обед с 13.00 до
14.00

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Комитету по образованию и делам молодежи администрации города

Алейска (Соловьева М.В.) разместить настоящее постановление на официальном
сайте Комитета по образованию и делам молодежи администрации города Алей­
ска.

4. Отделу по печати и информации администрации города Алейска (Рыжих
Н.Г.) разместить настоящее постановление на сайте администрации города и
опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Алейска Ал­
тайского края».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на замести­
теля главы администрации города Н.Б. Ковалёву.

Первый заместитель
главы администрации г.
Алейска В.В. Ковшов

Блынская Арина Вячеславовна
8(38553)21022

https://liczejliczejalejsk-r22.gosweb.gosuslugi.ru/